
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Иваново-Эсинская средняя общеобразовательная школа» 

Ковровского района 

 

ПРИКАЗ 

от  31.08.2015                                                                                               № 73/11 

 

О введении федерального  

государственного образовательного 

 стандарта основного общего образования 

 

      На основании приказа департамента образования администрации области  от 

19.06.2014 № 874 «О введении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования в образовательных организациях Владимирской 

области в 2014 – 2020 гг.», приказа управления образования Ковровского района от 

08.07.2014 №231 « О введении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования в образовательных организациях Ковровского 

района в 2014-2020 г.г.»  

приказываю: 
 

1. Осуществить введение федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования с 01.09.2015 года. 

2. Утвердить: 

2.1. Сетевой график (дорожную карту) по введению ФГОС ООО 

согласно приложению № 1. 

2.2.   Основную образовательную программу основного общего 

образования согласно приложению № 2. 

2.3.  Положение о системе оценок, формах и порядке промежуточной 

аттестации обучающихся основной ступени образования в условиях 

реализации ФГОС ООО согласно  приложению № 3. 

2.4.  Положение о портфолио обучающегося основной школы согласно  

приложению № 4. 

2.5.   Должностную инструкцию учителя основной школы, 

внедряющего ФГОС ООО согласно  приложению № 5. 

2.6  Должностную инструкцию заместителя директора по учебно-

методической  работе согласно  приложению № 6. 

2.7. Должностную инструкцию заместителя директора по 

воспитательной работе согласно  приложению № 7. 

2.8. Должностную инструкцию классного руководителя согласно 

приложению № 8. 



2.10.Должностную инструкцию библиотекаря согласно  

приложению № 9 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                               Ю. П. Щербаков 

 


